



**АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022

№ 71

ст. Хоперская

**О внесении изменений в постановление администрации
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
от 31 мая 2016 года № 71 «Об утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций администрации
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»**

В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Хоперского сельского поселения тихорецкого района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 31 мая 2016 года № 71 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 18 сентября 2018 года № 56, от 16 января 2019 года № 2, от 6 марта 2019 года № 12, от 6 мая 2019 года № 36, от 14 августа 2019 года № 56, от 18 сентября 2019 года № 61, от 30 января 2020 года № 12, от 18 августа 2020 года № 53, от 17 сентября 2021 года № 49, от 17 сентября 2021 года № 51, от 8 ноября 2021 года № 66, от 8 ноября 2021 года № 67) изменения, изложив приложения 1-3 в новой редакции, согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

2. Контрактному управляющему администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Писанов С.Ю.) при осуществлении муниципальных закупок руководствоваться ведомственными перечнями, утвержденными для учреждений, обеспечить размещение настоящего постановления в подразделе «Правила нормирования в сфере закупок (44-ФЗ) раздела «Планирование закупок» единой информационной системы в сфере закупок и на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района

С.Ю. Писанов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от 01.12.2022 № 41

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от 31 мая 2016 года № 71
(в редакции постановления
администрации Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района
от 01.12.2022 № 41)

НОРМАТИВЫ

количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица №1

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	4	согласно тарифам	28 500,00

Таблица № 2

Повременная оплата междугородних и международных телефонных соединений

Наименование	Продолжительность телефонных соединений в год, не более), мин.	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Междугородные телефонные соединения	200	согласно тарифам	1 000,00

Таблица № 3

Услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы, руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Абонентское обслуживание доступа в Интернет по выделенной линии	1 усл. ед.	35 000,00	35 000,00

2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 4

Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Предоставление неисключительных прав на антивирусное программное обеспечение	8	1000	8000,00

Таблица № 5

Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество, штук	Предельная цена (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Услуги по правовой поддержке органов местного самоуправления	12 мес.	10000,00	120000,00

Сопровождение программ «1С Предприятие» версия 8.3 (Бухгалтерский учет, Заработная плата+кадры)	1	31000,00	31000,00
Информационно-технологическому обеспечению программного продукта «АРМ Муниципал»	12 мес	1000,00	12000,00
Предоставление сертификата на услугу по обслуживанию и администрированию программного обеспечения ПО ViPNet Client	2	4000,00	8000,00
Обновление ПО АС «УРМ»	1	18000,00	18000,00
Неисключительные права использования программы СБИС+	1	18000,00	18000,00
Оказание консультационно-информационных услуг и предоставление ключа для программы Kais XML Creator	1	5000,00	5000,00
Изготовление сертификатов ключей подписи	8	4000,00	32000,00

Таблица № 6

Услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы, руб	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	1 усл.ед.	30000,00	30000,00

3. Затраты на приобретение основных средств

Таблица №7

Приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование типа оргтехники	Норматив обеспечения оборудованием	Цена единицы техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
МФУ	1 единица техники на каждое структурное подразделение администрации МО Тихорецкий район	35000,00	3	105000,00

Таблица № 8

Приобретение компьютерной техники

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество оборудования, штук	Цена единицы техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
Системный блок (для открытого контура обработки информации)	2	44000,00	3	44000,00
Ноутбук	1	52000,00	3	52000,00

4. Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 9

Запасные части для вычислительной техники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы запасной части для вычислительной техники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	
Маршрутизатор	2	4800,00	9600,00
Монитор	2	9000,00	18000,00
Аккумуляторные батареи	2	730,00	1460,00
Клавиатура	2	350,00	700,00
Мышь	2	200,00	400,00
USB накопители	2	998,00	1996,00

5. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Таблица № 10

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество в год, штук	Предельная цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Заправка картриджа Canon 3010 MF	не более 2 тонеров/картриджей (цвет - черный, ресурс - 1600 страниц)	350,00	50000,00

Заправка картриджа Hp Laser Jet 1200 series	не более 2 тонеров/картриджей (цвет – черный-ресурс – 1400 страниц)	350,00	
Заправка картриджа Canon MF 411 dw	не более 2 тонеров/картриджей (цвет - черный, ресурс - 1500 страниц)	350,00	
Xerox/ HP / Canon	Замена доз. Лезвия	100,00	
Xerox/ HP / Canon	Замена магнитного вала	100,00	
Xerox/ HP / Canon	Замена ракеля	100,00	
Xerox/ HP / Canon	Замена СВЧ барабана	100,00	
Xerox Phaser 3250	Замена ролика	150,00	
Xerox, Kyocera, HP, Canon	Устранение неполадок копировальной техники (сброс ошибок, устранение посторонних предметов)	650,00	

6. Прочие затраты

Таблица № 11

Проведение диспансеризации работников

Категория работников	Предельная цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.	Предельная стоимость, руб. в год
1	2	3
Женщины до 40 лет	3000,00	22000,00
Женщины после 40 лет	3200,00	
Мужчины после 40 лет	3000,00	

Таблица № 12

Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной программы	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
Услуги по обучению специалиста по охране труда	2	2000,00
Профессиональная подготовка муниципальных служащих на курсах повышения квалификации	1	5000,00

Повышение квалификации ответственных специалистов администрации по ЧС	1	5000,00
Платные образовательные услуги	3	8000,00

Таблица № 13

Типографические работы и услуги, включая приобретение периодических печатных изданий

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Журнал «Налоговые и Финансовые известия Кубани»	12 номеров	550,00	6600,00
Журнал «Местное самоуправление Кубани»	12 номеров	416,66	5000,00
Поставка периодических печатных изданий	2 полугодия	2000,00	4000,00
Похозяйственные книги	20	400,00	8000,00

Таблица № 14

Услуги по переплету документов

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за переплет 1 документа (не более), руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Услуги по переплету документов	50	400	20000,00

Таблица № 15

Услуги по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий район в СМИ

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4

Оказание услуг по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий район	10500 см2	20,00	210000,00
Оказание услуг по размещению (опубликованию) муниципальных правовых актов и иной официальной информации муниципального образования Тихорецкий район на сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»	12 мес.	3000,00	36000,00

Таблица № 16

Территориальное планирование и градостроительное зонирование

Наименование услуги	Предельное количество, шт.	Цена за ед., руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Внесение изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Тихорецкого района	-	-	-
Изготовление технических паспортов, технических планов, справок и др. документов, подготовка отчетов об определении рыночной стоимости и рыночной стоимости арендной платы объектов муниципальной собственности, оценка полной стоимости замещения (восстановительной) объектов муниципальной собственности, межевание земельных участков и изготовление кадастровых паспортов, подготовка документов, необходимых для оформления объектов в муниципальную собственность (в том числе работы по проведению измерений для уточнения объектов муниципальной собственности Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и процедуры постановки их на государственный учет кадастра недвижимости), работы по подготовке актов обследования зданий, расположенных на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, оказание услуг по первичной инвентаризации, учету правоустанавливающих документов на объекты муниципальной собственности	8	10000,00	80000,00

Таблица № 17

Приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 бланка (не более), руб	Предельная стоимость, руб.
--------------	------------------------	-------------------------------	----------------------------

1	2	3	4
Бланки (Благодарности, Почетные грамоты, Грамоты)	50	50,00	2500,00
Бланки распоряжений администрации Хоперского сельского поселения тихорецкого района	300	5,00	1500,00
Бланки постановлений администрации Хоперского сельского поселения тихорецкого района	100	5,00	500,00
Журналы регистрации	10	380,00	3800,00

Таблица № 18

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук	Предельная цена 1 наименования товара	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Бумага для записок.Блок-кубик Attache Selection с клеев. краем 9х9х5	17	40,00	680,00
Бумага для записок Блок-кубик АТТАШЕ запасной 9х9х5 белый блок	17	40,00	680,00
Зажим для бумаг 32мм Attache	80	30	2400,00
Клейкие закладки пласт. 5цв.по 25л. 12ммх45 Attache PET-01	17	50,00	850,00
Клей ПВА 85г с дозатором Россия	9	30,00	270,00
Папка-конверт Толщина- 200мкм., Формат-А4, Материалл пластик-соответствие.	9	60,00	540,00
Корректирующая жидкость 25мл на быстросохн осн, апплик	9	30,00	270,00
Краска штемпельная Attache синяя 45мл	2	50,00	100,00
Ластик каучуковый, комбинир	9	15,00	135,00
Нитки для сшива документов -Нить прошивная лавсан белая (1000 м)	2	160,00	320,00
Ножницы с пластиковыми эллиптическими ручками, цвет черный	5	100,00	500,00
Папка с зажимом 17мм	9	60,00	540,00
Скоросшиватель картонный	100	20,00	2000,00
Скоросшиватель пластиковый	50	30,00	1500,00
Папка с завязками Дело с расширением до 40 мм	10	20,00	200,00
Ручка шариковая синяя	20	30,00	600,00
Стержень шарик. синий	30	20,00	600,00
Скобы для степлера N10 оцинкованные 1000 шт в упаковке	40	30,00	1200,00
Скобы для степлера N24/6 оцинкованные 1000 шт в упаковке	40	40,00	1600,00

Скотч -Клейкая лента канцелярская 19х33 к/в	9	40,00	360,00
Скрепки 50мм оцинкованные, 100 шт. в карт.уп.	30	50,00	1500,00
Скрепки 28 мм, оцинкованные, 100 шт.в карт.уп.	30	40,00	1200,00
Степлер (№10)	5	150,00	750,00
Степлер (№24)	5	200,00	1000,00
Бумага для печати А4 (500 листов в пачке)	100	500,00	50000,00
Бумага для факса-Тип бумаги- термобумага	5	100	500,00
Дырокол	3	300,00	900,00
Файл для бумаги А4 с перфорацией	10	200,00	2000,00

Таблица № 19

Жилищно-коммунальные услуги

Наименование	Количество в год	Цена за единицу услуги, руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Энергоснабжение	37,9 тыс. Квт./ч.	согласно тарифам	325000,00
Водоснабжение	65,0 м ³	согласно тарифам	3100,00
Поставка газа	29 871 м ³	согласно тарифам	190000,00
Транспортировка газа	29 871 м ³	согласно тарифам	40000,00
Техническое обслуживание газопроводов	2 раза в год	согласно тарифам	36000,00
Дезинсекция	1 раз в год	согласно тарифам	10000,00
Услуги по выполнению декларации за негативное воздействие	1 раз в год	согласно тарифам	4000,00
Техническое обслуживание уличного освещения	2 раза в год	согласно тарифам	150500,00
Техническое обслуживание котельной	2 раза в год	согласно тарифам	25000,00
Сбор, транспортирование и обработка отходов	20 м ³	согласно тарифам	13000,00

Таблица № 20

Иные закупки

Наименование услуги	Количество	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4

Услуги по техническому осмотру транспортных средств	1 раз в год	согласно тарифам	8000,00
Ремонт и техническое обслуживание автомобиля	2 раза в год	7000,00	14000,00
Страхование автогражданской ответственности владельцев транспортных средств	1 раз в год	согласно тарифам	20000,00
ГСМ	2500 литров	56,00	140000,00
Услуги медицинского предрейсового и послерейсового осмотра	12 раз в год	1000,00	12000,00
Косметический ремонт пандусов, поручней	1 усл. ед.	3000,00	3000,00
Приобретение, изготовление баннеров, табличек, стендов, плакатов, брошюр, опознавательных знаков, кнопок вызова	1 усл. ед.	12000,00	12000,00
Разработка, изготовление и распространение рекламной продукции антикоррупционной направленности (буклеты, плакаты, календари)	1 усл. ед.	5000,00	5000,00
Хранение и восполнение резерва материальных ресурсов на ликвидацию ЧС	1 усл. ед.	10000,00	10000,00
Приобретение и изготовление памяток, листовок, баннеров, технических средств оповещения и информирования о ЧС	1 усл. ед.	5000,00	5000,00
Организация и проведение противопожарной пропаганды, и обучение населения и работников администрации и муниципальных учреждений мерам пожарной безопасности	1 усл. ед.	3000,00	3000,00
Приобретение огнетушителей	1 шт.	1000,00	1000,00
Техническое обслуживание огнетушителей	1 раз в год	1000,00	1000,00
Заправка огнетушителей	1 раз в год	1000,00	1000,00
Проведение работы по привлечению к обеспечению общественного порядка служб безопасности организации, ДНД	1 усл. ед.	1000,00	1000,00
Приобретение ГСМ, плакатов, баннеров, канцелярских товаров для проведения рейдовых мероприятий по КЗ-1539	1 усл. ед.	2000,00	2000,00
Приобретение ГСМ, плакатов, баннеров, канцелярских товаров для проведения мероприятий антинаркотической направленности	1 усл. ед.	2000,00	2000,00
Приобретение информационных знаков, щитов и, запрещающих знаков	6 шт.	500,00	3000,00
Изготовление памяток, плакатов по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде	100 шт.	10,00	1000,00
Приобретение, изготовление и установка дорожных знаков	10 шт.	2500,00	25000,00

Оснащение участков улично-дорожной сети пешеходными ограждениями	1 усл. ед.	15000,00	15000,00
Ремонт и капитальный ремонт улично-дорожной сети Хоперского сельского поселения Тихорецкого района	1 усл. ед.	1500000,00	1500000,00
Изготовление проектно-сметной документации, осуществление строительного контроля, технадзора, обследование и проведение проектно-изыскательных работ по капитальному ремонту, реконструкции участков муниципальных автомобильных дорог и улично-дорожной сети	согласно тарифам	70000,00	70000,00
Приобретение, установка и монтаж, ремонт системы видеонаблюдения и комплектующих	1 усл. ед.	15000,00	15000,00
Техническое обслуживание компьютерной техники и оргтехники	1 усл. ед.	110000,00	110000,00
Приобретение либо изготовление справочных, презентационных, раздаточных материалов, стендов, брошюр по малому и среднему предпринимательству	50 шт.	100,00	5000,00
Капитальный и текущий ремонт водопроводных сетей, водозаборов, замена водонапорной башни, ремонт и установка ограждения водозаборов	1 усл. ед.	1000000,00	1000000,00
Изготовление проектно-сметной документации, строительный контроль, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости, оказание услуг по проведению санитарно-эпидемиологической экспертизы в целях заключения на проектную документацию, составление гидрогеологического заключения, испытания и пусконаладочные работы электрооборудования водозаборов	1 усл. ед.	50000,00	50000,00
Приобретение труб, цемента, и др. материальных запасов (запорной арматуры, компрессионных фитингов, водяных насосов, электроматериалов, комплектующих для ремонта водопровода)	1 усл. ед.	100000,00	100000,00
Нанесение дорожной разметки	1 усл. ед.	50000,00	50000,00
Установка приборов учета, приобретение и замена ламп накаливания на энергосберегающие, приобретение электроматериалов	1 усл. ед.	10000,00	1000,00
Ремонт наружных сетей уличного освещения территории поселения, электромонтажные работы, составление смет	1 усл. ед.	700000,00	700000,00
Приобретение саженцев	100 шт.	100,00	10000,00
Наведение санитарного порядка на кладбище	1 усл. ед.	5000,00	5000,00

Очистка территории от несанкционированных свалок	1 усл. ед.	150000,00	150000,00
Приобретение ГСМ и запасных частей для мотокосы	1 усл. ед.	50000,00	50000,00
Оплата услуг за покос травы мотокосой (в том числе НДС, страховые взносы)	1 усл. ед.	50000,00	50000,00
Установка лавочек, контейнеров, урн, детских площадок, детского игрового оборудования	1 усл. ед.	20000,00	20000,00
Приобретение строительных и хозяйственных материалов	1 усл. ед.	15500,00	15500,00
Оказание автомобильных услуг, выполненных автокраном и мех. рукой по спилу аварийных деревьев	1 усл. ед.	10000,00	10000,00
Приобретение спортивного инвентаря, оборудования, спортивной формы	1 усл. ед.	13000,00	13000,00
Приобретение цветов, призов, сувениров	1 усл. ед.	18000,00	18000,00
Текущий ремонт памятника, погибших воинов	1 усл. ед.	620000,00	620000,00
Замена тротуарной плитки	1 усл. ед.	600000,00	600000,00
Изготовление проектно-сметной документации на остановочные пункты	1 усл. ед.	100000,00	100000,00
Приобретение и установка остановочного павильона	1 шт.	50000,00	50000,00
Определение рыночной стоимости арендной платы нежилого помещения	6 шт.	4000,00	24000,00
Определение рыночной стоимости арендной платы сетей газоснабжения	1 шт.	25000,00	25000,00
Определение рыночной стоимости арендной платы сетей водоснабжения	1 шт.	25000,00	25000,00
Определение балансовой стоимости автомобильной дороги	2 шт.	5000,00	10000,00
Сбор, транспортировка и обработка отходов	1 м ³	600,00	12000,00
Косилка ротационная навесная КРН-2,1	1 шт.	232000,00	232000,00
Мотокоса БТ-52	1 шт.	8100,00	8100,00
Благоустройство Аллеи Славы по адресу Краснодарский край, Тихорецкий район, ст.Хоперская	1 усл.ед.	9300000,00	9300000,00

Начальник общего отдела администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района



Л.В. Астрецова

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от 01.12.2022 № 71

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от 31 мая 2016 года № 71
(в редакции постановления
администрации Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района
от 01.12.2022 № 71)

НОРМАТИВЫ
количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций
МКУК «СДК Хоперского СП ТР»

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица №1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	1	525,00	6300,00

Таблица № 2

Повременная оплата междугородних и международных телефонных соединений

Наименование	Продолжительность телефонных соединений в год, не более), мин .	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Междугородные телефонные соединения	-	-	-
Международные телефонные соединения	-	-	-

Таблица № 3

Услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы, руб	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	1 усл.ед.	1000,00	12000,00

2. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Таблица № 4

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество в год, штук	Предельная цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Заправка картриджа Canon Laser Base MF 3228	не более 5 тонеров/картриджей (цвет - черный, ресурс - 1600 страниц)	500,00	4000,00

3. Прочие затраты

Таблица № 5

Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной программы, час	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
Обучение специалиста по пожарно-техническому минимуму	1	2000,00
Платные образовательные услуги	1	6000,00
Обучение оператора газовой котельной установки	1	6000,00
Услуги по обучению специалиста по охране труда	3	5100

Таблица № 6

Типографические работы и услуги, включая приобретение периодических печатных изданий

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Типографические работы (изготовление журналов)	16	125,00	2000,00
Билеты	3000	1,00	3000,00

4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 7

Приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 бланка (не более), руб	Предельная стоимость, руб.
1	2	3	4
Бланки (Благодарности, Почетные грамоты, Грамоты)	10	26,00	260,00

Таблица № 8

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук	Предельная цена 1 наименования товара	Предельная стоимость руб./год
2	3	4	5
Бумага для печати А4 (500 листов в пачке)	20	500,00	10000,00
Папка с пружинами	14 шт	130,00	1900,00
Скоросшиватель картонный	10 шт	15,00	150,00
Файлы	3 уп	160,00	480,00
Бумага цветная 1уп	1 уп	570,00	570,00
Дырокол	1 шт	560,00	560,00
Бумага для заметок	1 уп	160,00	160,00
Текстовыделитель	2 шт	200,00	400,00
Самоклеящиеся закладки	2 уп	80,00	160,00
Скобы	2 уп	50,00	100,00
Точилки	3 шт	43,00	129,00

Таблица № 9

Строительные материалы

№ п/п	Наименование	Количество в год	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость руб./год
1	Кисть плоская	4 шт.	50,00	200,00
2	Перчатки резиновые	5 пар	50,00	250,00
3	Растворитель 0,4 л	1 шт.	100,00	100,00
4	Краска Эмаль	7 шт.	250,00	1750,00
5	Лампа светодиодная	30 шт.	100,00	3000,00
6	Брус	10 шт.	250,00	2500,00
7	Шифер	14 шт.	300,00	4200,00
8	Труба профильная	20 м	180,00	3600,00
9	Грунт-эмаль 0,9 кг	1 шт.	180,00	180,00
10	Гвозди шиферные	3 кг	120,00	360,00

Таблица № 10

Жилищно-коммунальные услуги

Наименование	Количество в год	Цена за единицу услуги, руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Энергоснабжение	9,3 тыс. Квт./ч.	Согласно тарифам	84500,00

Водоснабжение	80,0 м ³	согласно тарифам	3700,00
Поставка газа	17 425 м ³	согласно тарифам	110 000,00
Транспортировка газа	17 425 м ³	согласно тарифам	20 500,00
Услуги по выполнению декларации за негативное воздействие	1 раз в год	согласно тарифам	4000,00
Техническое обслуживание газового оборудования	2 раза в год	согласно тарифам	13500,00
Услуги по сбору, транспортированию и утилизации бытовых отходов	9 м ³	650,00	5850,00

Таблица № 11

Иные товары, работы, услуги

Наименование услуги	Предельное количество	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2 шт.	3	4
Счетчик «Меркурий»	1 шт.	2500,00	2500,00
Табличка со шрифтом Брайля	1 шт.	2100,00	2100,00-
Баннер	1 шт.	2500,00	2500,00
Транспортные расходы	2 поездки	14000,00	28000,00
Техническое обслуживание пожарной сигнализации	12 мес.	3750,00	45000,00
Поверка корректора газа	1 раз	14000,00	14000,00
Поверка счетчика газа	1 шт.	7000,00	7000,00
Поверка огнетушителей	8 шт.	300,00	2400,00
Определение рыночной стоимости арендной платы нежилого помещения	1 помещение	2000,00	2000,00
Замеры физических факторов	1 раз	1500,00	1500,00
Макет ордена	1 шт.	1000,00	1000,00
Диспансеризация работников	9 чел.	2000,00	18000,00
Капитальный и текущий ремонт кровли	1 усл. ед.	200000,00	200000,00
Транспортные расходы	2 раза в год	25000,00	50000,00
Ремонт блока питания к микшерному пульта	1 шт.	3000,00	3000,00
Изготовление журналов	20 шт.	200,00	4000,00
Лампа светодиодная	2 шт.	1000,00	2000,00
Капитальный ремонт крыльца	1 усл. ед.	согласно контракту	262 689,00
Светильник обеззараживающий бактерицидный рециркулятор	2 шт	8500,00	17000,00
Мотокоса БТ-52 «Carver»	1 шт	8400,00	8400,00
Проведение специальной оценки условий труда	5 усл. ед.	800,00	4000,00

Капитальный ремонт пандуса в МКУК «СДК Хоперского СП ТР»	1 усл. ед.	211500,00	211500,00
Капитальный и текущий ремонт кровли в учреждениях культуры Хоперского сельского поселения Тихорецкого района	1 усл. ед.	150000,00	150000,00
Приобретение информационного складного стенда	1 усл. ед.	20000,00	20000,00
Автоматика САБК-8-50Т 2У (КЧМ)	1 шт.	6880,00	6880,00
Камера видеонаблюдения DCF21IR	4 шт.	8800,00	35200,00
Камера видеонаблюдения DDF21IR	1 шт.	4200,00	4200,00
Давикон ИВЭПР	1 шт.	6550,00	6550,00
Накопитель Seagate ST1000	1 шт.	5620,00	5620,00
Кабель Eletec, КВК-П-2Э 2x0.75 мм OUTDOOR	400 м.	400,00	16000,00
Кабель Eletec, FTP 5E (06-527) 4 PR OUTDOOR	60 м.	60,00	3978,00
Разъем SpezVision RG	10 шт.	40,00	400,00
Разъем питания универсальный SpezVision	10 шт.	40,00	400,00
Видеорегистратор DVR 823	1 шт.	15250,00	15250,00
Монитор Acer V223H	1 шт.	6000,00	6000,00
Установка системы видеонаблюдения	1 шт.	84450,00	84450,00
Автоматизированное рабочее место	1 шт	54500,00	54500,00
Торговая палатка	1 шт	13350,00	13350,00
Услуги по утилизации оргтехники, бытовой техники, оборудования и пр.	1 усл.ед.	5000,00	5000,00
Информационное и техническое обслуживание официального сайта	12 мес.	900,00	10800,00
Транспортные услуги по перевозке творческих коллективов	1 усл.ед.	50000,00	50000,00

Начальник общего отдела администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района



Л.В. Астрецова

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от 01.12.2022 № 71

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от 31 мая 2016 года № 71
(в редакции постановления
администрации Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района
от 01.12.2022 № 71)

НОРМАТИВЫ

количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций МКУК
«Сельская библиотека Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица №1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	1	525,00	6300,00

2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 2

Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Предоставление неисключительных прав на антивирусное программное обеспечение	1	800,00	800,00

3. Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 3

Запасные части для вычислительной техники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы запасной части для вычислительной техники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	
Клавиатура	1	350,00	350,00
Мышь	1	200,00	200,00
Сетевой адаптер D-Link DFE-520TX Fast Ethernet 10/100 Мбит/с для шины PCI (10/100 Мбит/сек, Ethernet адаптер)	1 шт	450,00	450,00

4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Таблица № 4

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество в год, штук	Предельная цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Заправка картриджа Canon 3010 MF	не более 2 тонеров/картриджей (цвет - черный, ресурс - 1600 страниц)	350,00	5000,00

Заправка картриджа ксерокс Canon FC 128	не более 2 тонеров/картриджей (цвет – черный-ресурс – 1400 страниц)	350,00	
Xerox/ HP / Canon	Замена доз. Лезвия	85,00	
Xerox/ HP / Canon	Замена магнитного вала	85,00	
Canon	Замена ракеля	85,00	
Canon	Замена СВЧ барабана	100,00	
Canon	Замена ролика	150,00	

5. Прочие затраты

Таблица № 5

Проведение диспансеризации работников

Категория работников	Предельная цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.	Предельная стоимость, руб. в год
1	2	3
Женщины до 40 лет	3200,00	3200,00
Женщины после 40 лет	3200,00	7000,00

Таблица № 6

Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной программы, час	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
Услуги по обучению специалиста по охране труда	1	2000,00

Таблица № 7

Типографические работы и услуги, включая приобретение периодических печатных изданий

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Поставка периодических печатных изданий	2 полугодия	8000,00	16000,00
Изготовление тетрадей учета книг	4 шт.	200,00	800,00

6. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по

договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 8

Приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 бланка (не более),руб	Предельная стоимость, руб.
1	2	3	4
Таблички	6	600,00	3600,00
БИБ техника	1500	1,33	2000,00

Таблица № 9

Приобретение канцелярских принадлежностей

п/п №	Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена 1 наименования товара	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
2	Бумага для ОфТех (А3, 80г, 146%СІЕ) Кр пачка 500л.	1	450,00	450,00
5	Клейкие закладки пласт. 5цв.по 25л. 12ммх45	2	50,00	100,00
6	Клей-карандаш	2	30,00	60,00
8	Корректирующая жидкость 25мл на быстросохн осн, апплик	2	30,00	60,00
13	Папка с зажимом 17мм	5	50,00	250,00
15	Скоросшиватель пластиковый - А4	5	25,00	125,00
16	Папка с завязками Дело с расширением до 40 мм	10	20,00	200,00
17	Ручка шариковая синяя	2	30,00	60,00
18	Стержень шарик. синий	6	30,00	360,00
21	Скотч -Клейкая лента канцелярская 19х33 к/в	2	50,00	100,00
24	Скрепки, 28 мм, оцинкованные, 100 шт.в карт.уп.	5	30,00	150,00
26	Маркер Выделитель текста СС2118S желтый 1-3, 9мм.	4	25,00	100,00
27	Бумага для печати А4 (500 листов в пачке)	15	500,00	6500,00
28	Файл для бумаги А4 с перфорацией	2	250,00	500,00
29	Подставка для папок настольная	1	400,00	400,00
30	Скоросшиватель бумажный	10	20,00	200,00

Таблица № 10

Услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы, руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Абонентское обслуживание доступа в Интернет по выделенной линии	1 усл. ед.	15000,00	15000,00
Доступ к системе информационно-технического обслуживания	12 мес.	900,00	10800,00

Таблица № 11

Иные закупки

Наименование услуги	Количество	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Услуги по выполнению декларации за негативное воздействие	1 раз в год	4000,00	4000,00
Пополнение книжного фонда (приобретение литературы)	50	1000,00	50000,00
Стеллаж одинарный	5	4000,00	20000,00
Стеллаж двойной	3	7000,00	21000,00
Колер универсальный	5	250,00	1250,00
Краска водно-дисперсионная акриловая белая, для стен и потолков	5	500,00	2500,00
Эмаль глянцевая ПФ-115, для металла и дерева, 0,9 кг	5	500,00	2500,00
Дезинфицирующее средство Алмадез-экспресс 750 мл м триггером	3	800,00	2400,00
Перчатки смотровые нестерильные	100	30,00	3000,00
Дезинфицирующее средство Жавель СИН (300 таблеток)	3	1000,00	3000,00
Услуги по сбору, транспортированию и обработке отходов	1 усл.ед.	1560,00	1560,00
Специальная оценка условий труда	3	1300,00	3900,00

Начальник общего отдела администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района



Л.В. Астрецова

